
     

       Istituto Statale d’Istruzione Superiore 
“San Giovanni Bosco”

cod. mecc. SIIS00300R C.F. 82001730520
sede :  Viale dei Mille,12a - 53034 Colle di Val d’Elsa (SI) – Tel. 0577-909037 

e-mail: SIIS00300R@istruzione.it  pec: SIIS00300R@pec.istruzione.it 
sito web: sangiovanniboscocennini.edu.it

Al Personale docente e ATA
Agli Alunni Alle Famiglie

Alle Istituzioni Scolastiche di Colle Val D’Elsa e provincia
Istanze Online

All’Albo Pretorio 
Agli Atti del Progetto

OGGETTO: Attività di Informazione e Pubblicità Progetto ERASMUS+ Progetto n. 20212027- Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 
ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU)  –  CUP: 
B56E23004900006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il programma Erasmus+ – settore istruzione scolastica;
VISTO il progetto specifico  PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000120515  PNRR_2024-1-IT02-KA121 

SCH-000227123;
VISTO l’ACCORDO DI CONCESSIONE del Progetto stipulata tra l’Istituto di Istruzione Superiore “SAN 

GIOVANNI  BOSCO”  e  INDIRE,  per  un  importo pari ad Euro 70.392,00 (EURO 
SETTANTAMILATRECENTONOVANTADUE/00) con la quale si  autorizza  questa istituzione 
scolastica ad attuare il progetto proposto;

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle II.SS.;
VISTO il Regolamento CE n.1159/2000 del 30/05/2000 relativo ad azioni informative e pubblicitarie;
VISTO il D.I.129/2018;
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. relativo alle norme sui Contratti Pubblici e il proprio Regolamento 

di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di beni e servizi;
VISTO il  D.Lgs.165/2001  che  disciplina  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione  per  le 

Amministrazioni Pubbliche;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2022/25;

RENDE NOTO

ai fini delle azioni di informazione, pubblicità e disseminazione alle Famiglie, al Personale e agli Enti in indirizzo, 
che questa Istituzione Scolastica è risultata destinataria di un finanziamento onnicomprensivo di € 70.392,00,  
per la realizzazione del Progetto – ERASMUS+ 2021-2027.

DETERMINA
1) L’avvio delle procedure necessarie per l’attuazione del progetto n. 20212027;
2) L’acquisizione del CUP : B56E23004900006;
3) La stipula dell’ACCORDO DI CONCESSIONE  tra l’Istituto di Istruzione Superiore e l’INDIRE;
4) L’Istituzione nel Programma Annuale 2025 del Progetto P02/9 relativo al progetto “Erasmus+ PNRR” 

per la somma totale della sovvenzione che risulta pari a € 70.392,00;
5) Di predisporre tutte le azioni necessarie per l’informazione e la pubblicizzazione del progetto che 

saranno realizzate tramite  creazione  di  una  sezione  dedicata  per  il  progetto  nel  sito 
web  dell’Istituto  “sangiovanniboscocennini.edu.it”  e la pubblicazione nell’Amministrazione 
Trasparente.

mailto:SIIS00300R@pec.istruzione.it
mailto:SIIS00300R@istruzione.it
Protocollo 0008396/2025 del 23/05/2025



“Finanziato dall’Unione Europea. Le  opinioni e le opinioni espresse sono tuttavia solo quelle degli autori e non 
riflettono necessariamente quelle dell’Unione Europea o di  EACEA (Agenzia esecutiva europea per l’istruzione e la  
cultura). Né l’Unione Europea né l’autorità concedente possono essere ritenuti responsabili per loro”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    FIORENTINI PIERLUIGI
     Firmato digitalmente


	OGGETTO: Attività di Informazione e Pubblicità Progetto ERASMUS+ Progetto n. 20212027- Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU) – CUP: B56E23004900006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-05-23T07:24:17+0000
	FIORENTINI PIERLUIGI




